
САНХҮҮГИЙН ЗОХИЦУУЛАХ 
ХОРООНЫ ТОГТООЛ 

 
 

2009 оны 10 дугаар 
сарын 10-ны өдөр           Дугаар 270               Улаанбаатар хот 

 
 

┌  “Даатгалын байгууллагад аудит хийх эрх олгох тухай”  ┐ 

 

Санхүүгийн зохицуулах хорооны эрх зүйн байдлын тухай хуулийн 6.2.3, 6.2.4, 

Даатгалын тухай хуулийн 33.2.2, Даатгалын мэргэжлийн оролцогчын тухай хуулийн 20.2.2 

дахь заалтыг тус тус үндэслэн Санхүүгийн зохицуулах хорооноос ТОГТООХ нь: 

1. Энэ тогтоолын нэгдүгээр хавсралтад нэр дурьдсан аудиторууд, хоёрдугаар 

хавсралтад нэр дурьдсан аудитын компаниудад даатгалын байгууллагад аудит хийх эрхийг 

3 жилийн хугацаагаар тус тус олгосугай. 

2. Даатгалын байгууллагын санхүүгийн тайланд аудит хийх эрх авсан аудитын 

компаниудын шилжилт хөдөлгөөн болон бусад өөрчлөлтийн талаарх мэдээллийг жилд нэг 

удаа Хороонд мэдээлж байхыг Санхүүгийн тайлагнал, аудит, үнэлгээний чанарын 

хяналтын газар /М.Болортуяа/-т даалгасугай. 

 

 

 

 

ДАРГА     Д.БАЯРСАЙХАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Санхүүгийн зохицуулах хорооны  
2009 оны ... сарын ... өдрийн ...... дугаар  

тогтоолын нэгдүгээр хавсралт  
 

ДААТГАЛЫН БАЙГУУЛЛАГАД АУДИТ ХИЙХ ЭРХ АВСАН  
АУДИТОРУУДЫН НЭРС 

 

№ 
Аудиторын Регистрийн 

дугаар 

Иргэний 
үнэмлэхний 
хуулбар 

МНБГ-ний 
хуулбар 

Харъяалагдах 
аудитын 
компани Овог Нэр 

1 Даваасамбуу Товуудорж ЧС46021011 УБ0099866 №020026 “Мэдээлэл 
Аудит” ХХК 

2 Зэсэм Мягмарсүрэн НС67033060 ТӨ6419277 №95120101 “Нийслэл 
Аудит” ХХК 

3 Энэбиш Мөнхтогтох ИЭ72122268 УБ0343205 №04071115 “НИММ 
Аудит” ХХК 

4 
Цэрэндулам Алтанцэцэг ХБ68022160 УБ04511941 №04121287 “Пантер 

Мидланд-
Аудит” ХХК Даваа Билэгсайхан УР70031101 УБ0946971 №06061587 

5 
Бат-Очир Тэрбиш ЧМ67010471 УБ0663192 №99070315 “Юнистар-

Аудит” ХХК Мажигсүрэн Энхжаргал ЖЙ67020471 УБ0023758 №05121439 

6 
Балданням Эрдэнэ-Очир УХ77071118 УБ0690453 №01070487 “Балхан-

Аудит” ХХК Должин Гантулга ЖЯ82030916 УБ0812265 №05061333 

7 
Шагж Сувдаа НГ65042061 ТӨ6453495 №9606160 “Эс Эм-

Аудит” ХХК Данжаад Отгонсүрэн НЮ69032264 ТӨ6481885 №01070507 

8 
Чойжилсүрэн Өлзийсайхан ЧД61081406 УБ0357173 №01070477 “СМД-

Аудит” ХХК Мөнхөө Должинсүрэн СЮ79061406 УБ0939930 №03120997 

9 
Халтархүү Эрдэнэцэцэг УС54061809 УБ1055573 №01120553 “ЗЦН-Аудит” 

ХХК Пүрэвжав Болормаа СЭ71030967 УБ0377426 №03060891 

10 
Төмөрбаатар Оюунтуяа ТБ71022762 ОР8680413 №02060710 “Есөн 

хангай-
Аудит” ХХК Сэлэнгэ Дэлгэрцэцэг МЮ74012509 УБ0238878 №04071091 

11 
Гончигдорж Энхмаа СК67092506 ХЭ8041112 №02060715 “Ай Жэй Эй 

Эйч-Аудит” 
ХХК Тогтох Очирбат ЧИ46122017 УБ0133718 №01070476 

12 
Бямба Хорлоо ЧН40010515 УБ0205912 №96060142 “Их наяд-

Аудит” ХХК Хорлоо Ариунзул ЧН79061700 УБ0633872 №07121744 

13 
Пэрэнлэйжамц Баярмаа ЧС70110224 УБ0487456 №99070313 “Координат-

Аудит” ХХК Нэргүй Энхзул ЧТ74030604 УБ0721211 №03121020 

14 
Лувсанбалдан Долгорсүрэн ХЕ53091017 УБ0145852 №020027 “Интер-

Аудит” ХХК Жалцан Оюунцэцэг ШБ55101861 УБ0431560 №06061581 

15 
Дүгэр Дашхорлоо ЧИ48090506 УБ0583130 №04121185 “Би энд Си-

Аудит” ХХК Раднаабазар Гоёзул ЗЮ72010501 ДУ4577272 №04121221 

16 
Хавдаан Баянбай ЦГ61111714 УБ0746247 №96060151 “Акпар-

Аудит” ХХК Мижиддорж Хосбаяр ХД79022525 УБ0641840 №04121193 
 

------------ ooOoo ------------ 



Санхүүгийн зохицуулах хорооны  
2009 оны ... сарын ... өдрийн ..... дугаар  

тогтоолын хоёрдугаар хавсралт  
 
 

ДААТГАЛЫН БАЙГУУЛЛАГАД АУДИТ ХИЙХ ЭРХ АВСАН   
АУДИТЫН КОМПАНИУДИЙН НЭРС 

 

№ Аудитын компанийн нэрс Регистрийн дугаар Улсын бүртгэлийн 
дугаар 

1 “Ай Жэй Эй Эйч-Аудит” ХХК 5278376 9018001035
2 “Акпар-Аудит” ХХК 5229979 9018001021 
3 “Балхан-Аудит” ХХК 2590018 9018001036 
4 “Би энд Си-Аудит” ХХК 2549654 9018001001 
5 “Ди Эй Би Жи-Аудит” ХХК 2648768 9011073049 
6 “Есөн хангай-Аудит” ХХК 5315182 9018001039 
7 “ЗЦН-Аудит” ХХК 5059739 9018001034 
8 “Интер-Аудит” ХХК 2712113 9018001012 
9 “Итгэлт Аудит” ХХК 2546442 9018001010 
10 “Их наяд-Аудит” ХХК 2097176 25/5779 
11 “Координат-Аудит” ХХК 2565617 9018001031 
12 “Мэдээлэл Аудит” ХХК 2703939 9018001023 
13 “Нийслэл Аудит” ХХК 5009766 9011005110 
14 “НИММ Аудит” ХХК 2584697 9018001015 
15 “Пантер Мидланд-Аудит” ХХК 5103614 9019021058 
16 “СМД-Аудит” ХХК 5011892 9018001029 
17 “Сүлд Аудит” ХХК 2867656 9018001026 
18 “Улаанбаатар Аудит корпораци” ХХК 2577542 35/1080 
19 “Эс Эм-Аудит” ХХК 2053217 9018001005 
20 “Юнистар-Аудит” ХХК 5258547 9018001025 

 
 

------------ ooOoo ------------ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


